С Е Л Ь С К А Я  Д У М А
муниципального образования «Сельское  поселение
«Село Дуброво» Кировского  района

РЕШЕНИЕ

17 апреля 2025 года                                                                                                № 136

О   внесении    изменений   в      решение
Сельской  Думы   от   19.05.2020    № 149
«Об утверждении  Порядка применения
к лицам, замещающим муниципальные
 должности в Сельской Думе  сельского
поселения «Село Дуброво» мер ответственности»

На основании ст. 6 Устава муниципального образования «Сельского поселения «Село Дуброво», рассмотрев протест Кировской межрайонной прокуратуры от 13.03.2025 № 7-50-2025/Прдп 32-25-20290015-20290015

СЕЛЬСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы от 19.05.2020 №149 «Об утверждении Порядка применения к лицам, замещающим муниципальные должности в Сельской Думе сельского поселения «Село Дуброво» мер ответственности» следующие изменения:
в разделе 2 приложения к решению:
в п. 1 слова «в комиссию по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Сельской Думе муниципального образования «Сельское поселение «Село Дуброво» ограничений и запретов, требований о предотвращению и урегулированию конфликта интересов (далее Комиссия)» после слов «в пятидневный срок направляется» дополнить словами «в комиссию по социальным вопросам Сельской Думы»,;
в п. 2.3 после слова «Комиссия» дополнить словами «по социальным вопросам Сельской Думы»;
в п. 4 слова «не позднее чем через 30 дней со дня поступления заявления» заменить на слова «не может превышать 30 дней со дня поступления информации об установлении фактов недостоверности или неполноты представленных сведений»;
п. 7 дополнить абзацами следующего содержания:
«- наличие обоснования, позволяющего считать несущественными искажения представленных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
- наличие в решении обоснования применения избранной меры ответственности.»;
п. 8 дополнить подпунктами 4), 5) следующего содержания: «4) запрет занимать должности в Сельской Думе, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий»; 5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий»;.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                     В.А.Гришина